
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«29» июня 2021 г.                                         № 7/7-5 

с. Старосубхангулово 
 

Об определении уполномоченного территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Бурзянский район  

Республики Башкортостан для реализации права на обращение в 

Федеральную службу по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций с представлением о пресечении 

распространения в информационно-телекоммуникационных сетях, в том 

числе в сети «Интернет», агитационных материалов, изготовленных и (или) 

распространяемых с нарушением требований законодательства 

Российской Федерации о выборах и референдумах, информации, 

распространяемой с нарушением законодательства Российской Федерации  

о выборах и референдумах 

 

В соответствии с пунктами 10, 11.1 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 15. 3-1 Федерального закона «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», 

частью 10 статьи 20 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан решила: 

1. Назначить уполномоченным по реализации права территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан на обращение в Федеральную службу по надзору в 

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (далее 

– Роскомнадзор) с представлением о пресечении распространения в 

информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети 

«Интернет», агитационных материалов, изготовленных и (или) 

распространяемых с нарушением требований законодательства Российской 

Федерации о выборах и референдумах, информации, распространяемой с 

нарушением законодательства Российской Федерации о выборах и 

референдум заместителя председателя территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан Исламова Ильфата Бариевича.  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

БӨРЙӘН РАЙОНЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

   Председатель   ________________  С.С. Уразаев  

 

  Секретарь               ________________  Л.З. Гайсина  
 

М.П.



 


